ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-KTN

V/v khoanh nợ cho khách hàng

bị thiệt hại do thiên tai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lai Châu, ngày         tháng 11 năm 2020

   Kính gửi:

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi nhánh tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tưởng Chính phủ tại Công văn số 8633/VPCP-

KTTH ngày 14/10/2020 của Văn phòng Chính phủ về việc khoanh nợ do thiên tai

trên phạm vi rộng tại tỉnh Lai Châu; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Lai Châu chịu trách nhiệm về số

liệu, nội dung, hồ sơ tài liệu đề nghị khoanh nợ cho khách hàng bị thiệt hại do

thiên tai xảy ra trên phạm vi rộng trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định tại Nghị

định số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015, Nghị định số 116/2018/NĐ-CP, ngày

07/9/2018 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam; chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính kiểm tra, rà soát và giám sát việc

thực hiện khoanh nợ theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu

UBND tỉnh hỗ trợ số tiền lãi không thu được do khoanh nợ cho khách hàng từ

nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2020 để chi trả cho Ngân hàng

TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank) chi nhánh tỉnh Lai Châu theo

đúng quy định.

3. Vietinbank chi nhánh tỉnh Lai Châu

Báo cáo Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, Sở Tài chính về kết quả

thực hiện khoanh nợ, số lãi không thu được do khoanh nợ cho khách hàng để

được xem xét cấp bù từ Ngân sách nhà nước.

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-55-2015-nd-cp-chinh-sach-tin-dung-phuc-vu-phat-trien-nong-nghiep-nong-thon-43b06.html

2

Căn cứ nội dung trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc:

Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U3;

- VP UBND tỉnh: V3

- Lưu: VT, Kt3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2020-11-04T08:17:29+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-04T08:27:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-04T08:27:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-04T08:27:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!